Tagesordnung
fur die Sitzung des Stadtrates am 27.09.2017

Offentlicher Teil

1

2

3

3.1

3.2

3.3

34

4

4.1

10

11

12

13

13.1

Fragestunde fiir Einwohner

Bestellung eines Schriftfihrers

Umbesetzungen

Umbesetzung im Sozial- und Seniorenausschuss
Umbesetzung im Jugendhilfeausschuss
Umbesetzung im Sozial- und Seniorenausschuss
Umbesetzung im Sportausschuss

Genehmigung einer Dringlichen Entscheidung

1. Anderung der Ordnungsbehérdlichen Verordnung iiber die Freigabe
von verkaufsoffenen Sonntagen im Jahr 2017

Feststellung des Jahresabschlusses fir das Haushaltsjahr 2016 und
Entlastung des Birgermeisters

Haushaltssatzung 2018 - Einbringung des Entwurfs - mindlicher
Vortrag

Haushaltsentwurf 2018 der StadteRegion Aachen;
hier: Herstellung des Benehmens gemaR § 55 Kreisordnung NRW zur

Festsetzung der Allgemeinen Regionsumlage und der Regionsumlage
Mehrbelastung OPNV

Adressweitergabe an die Bundeswehr;
Anregung des Bundestagsabgeordneten Dr. Alexander Soranto Neu
vom 18.07.2017

Aufhebung von gemeinschaftlichen Angelegenheiten in der Gemarkung
Eschweiler, Flur 84, Nr. 36; hier: Erlass einer Satzung

Erhebung von Beitrdgen nach § 8 KAG fir die Erneuerung und
Verbesserung der Saarstrale, hier: Satzungsbeschluss

European Energy Award - Energiepolitisches Arbeitsprogramm -
Zuschuss Citymanagement e.V.
Kenntnisgaben

Einschatzung des Stadte- und Gemeindebundes NRW zum Verfahren
in der Sitzung des Stadtrates am 10.05.2017

Vorlagen-Nummer

295117

26217

275117

29917

304/17

25117

29117

- ohne -

30717

23817

22017

276/17

222/17

306/17

277117
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13.2

13.3

134

14

Schulen in Eschweiler — fit fur die Zukunft; Budgetbericht
Medienentwicklung

Warnung der Bevdlkerung anlaRlich 6ffentlicher Notstande und
Katastrophen

Kenntnisnahme (ber- und auBerplanmaRiger Aufwendungen/
Auszahlungen

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

15

15.1

15.2

15.3
16
16.1
16.2
17
171

18

19

20

21

22

23

23.1

23.2

Personalangelegenheiten
Bestellung eines Leiters fir das Bauordnungsamt der Stadt Eschweiler

Abberufung eines Prifers des Rechnungspriifungsamtes der Stadt
Eschweiler

Gewéhrung eines Bedienstetendarlehens
Vergabeangelegenheiten

Elektro- und DV-Installation im Stadt. Gymnasium
Stralenbauarbeiten zur Fertigstellung Ringofengelande
Genehmigung einer Dringlichen Entscheidung

Zustimmung zur Bereitstellung von dberplanmaRigen Mitteln

Sanierungsgebiet Innenstadt-Nord, 2. Fortschreibung; hier: Beschluss
des Stadtumbauvertrages

Verkauf eines stadtischen Grundstiickes

Neufestsetzung des ortlichen Mietwertes flr Dienstwohnungen
Belieferung der Stadt Eschweiler mit 100% Okostrom

Abschluss eines Mietvertrags

Anfragen und Mitteilungen

Klage der Stadt Eschweiler gegen die Festsetzung der Allgemeinen
Regionsumlage 2017; hier: Antrag der CDU-Stadtratsfraktion vom
13.07.2017 - Stellungnahme der Verwaltung

Unterrichtung des Rates gem. § 113 Abs. 5 GO NRW

28917

280117

300/17

21917

28317

19317

29317

298/17

23317

242117

297117
10417
223117

22417

Seite 2 von 2



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

